
 

2018 年 6 月 

 

各社人事・採用責任者 殿 

 

 採用選考活動における本学授業・期末試験日程への配慮のお願いについて 

 

立命館アジア太平洋大学 

                             就職部長  金 賛會 

 

謹啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本学学生の採用をはじめ教育・研究活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度の採用活動においては、日本経済団体連合会が示した「採用選考に関する指針」にあります通り

「採用選考活動にあたっては、正常な学校教育と学習環境の確保に協力し、大学等の学事日程を尊重する。」

ことにつき、 多くの企業様からご配慮を賜り、深く感謝申し上げます。 

本学では国際通用性のある教育システムとして、春・秋の年２回入学、クオーター制の採用という国内に   

おいても独特な学年暦を定めておりますため、改めて授業・期末試験の日程を以下のとおりご連絡申し上げま

す。皆様の採用活動においてご負担をおかけし大変恐縮ではございますが、採用選考会の日程を組まれる際

に、学生の学習環境確保という観点から是非ともご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

１．授 業 日 程 

  春セメスター第 2 クオーター ： 2018 年 6 月 4 日（月） ～ 2018 年 7 月 20 日（金） 

  夏セッション（集中講義）          ： 2018 年 7 月 29 日（日） ～ 2018 年 8 月 2 日（木） 

2．期 末 試 験 日 程 

2018 年 7 月 23 日（月）  春 第 2 クオーター期末試験 

2018 年 7 月 24 日（火）  

2018 年 7 月 25 日（水）  

2018 年 7 月 26 日（木）  

2018 年 7 月 27 日（金）  

2018 年 8 月 7 日（火） 春 第 2 クオーター追試験日 

2018 年 8 月 8 日（水）       〃 

  

3．就 職 活 動 証 明 書 へのサイン協 力のお願い 

本学では授業日ならびに期末試験日と就職活動が重複した際、どうしても調整ができず止むを得ず発生  

した授業・期末試験の欠席について、学生に就職活動証明書の提出を義務づけております。この証明書に

は、当該学生が貴社の採用面接及び試験等に出席したことを証明する貴社採用担当者様のお名前と印鑑

が必要となります。何かとご繁忙の折、たいへん恐縮ですが、本学学生が証明をお願いしました場合にはご

協力をお願いいたします。この証明書は、授業・期末試験欠席の特別措置にかかわる大学内部の取扱書類

であり、その目的外には使用いたしません。何卒、ご理解を賜り、ご配慮いただきますよう重ねてお願い申し

上げます。 

 

本件について、ご質問・ご不明な点などございましたら、お気軽に以下までご連絡ください。 

【連絡先】 立命館アジア太平洋大学  キャリア・オフィス  

〒874-8577  大分県別府市十文字原 1-1 

TEL：（0977）78-1128 / FAX：（0977）78-1129/E-mail：career1@apu.ac.jp 

 


